
Salta, 
18/08/2025 

Resolución de Decanato 469 I 2025 - EXA -UNSa 
9063/2022 -EXA - UNSa. - Prueba Complementaria de Introducción a la 
Matemática e Introducción a la Fisica Aprobadas - QUIPILDOR, Carlos Manuel 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

VISTO La Res. D. N° 288/2022, mediante la cual se le otorgó al alumno QUIPILDOR, Carlos Manuel 
DNI 35264046 equivalencia parcial de asignaturas aprobadas en la Carrera de Ingeniería Civil 
(Facultad de Ingeniería), con las que corresponden a la Carrera de Tecnicatura Universitaria en 
Energía Solar (Plan de Estudios 2012) de esta Facultad; . 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes responsables de las asignaturas Introducción a la Matemática e Introducción a la 
Fisica informan que el alumno aprobó las pruebas complementarias. 

Por ello 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar al alumno QUIPILDOR, Carlos Manuel - DNI 35264046 , reconocimiento de 
asignaturas aprobadas en la carrera de Ingeniería Civil (Facultad de Ingeniería), con las que 
corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudios 2012) de 
esta Unidad Académica que se detallan a continuación: 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN INGENIERíA CIVIL 
ENERGíA SOLAR (Plan 2012) (Facultad de Ingeniería) 

INTRODUCCION A LA FISICA Fisica I más prueba complemetaria 
APROBADA. 
Algebra Lineal y Geometría Analítica - Analisis 

INTRODUCCION A LA MATEMATICA Matemático I más prueba complementaria 
APROBADA 

ARTICULO 2°: Notifíquese al alumno QUIPILDOR, Carlos Manuel. Vuelva a la Dirección de Alumnos 
para su registro y notificación. Cumplido. ARCHIVESE. 

~/ 
Dr. JOSÉ RAM6~1 MOUN}\ 

. DECANO 
ftDItJNJ OE es. EXACTAS • UNSa 

1 I 1 


